

# 一般会計等貸借対照表

2022（令和4）年3月31日現在

（単位：千円）

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額          |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |             |
| 固定資産          | 583,823,855  | 固定負債           | 96,815,618  |
| 有形固定資産        | 530,366,451  | 地方債            | 80,767,861  |
| 事業用資産         | 182,289,672  | 長期未払金          | 0           |
| 土地            | 91,210,140   | 退職手当引当金        | 14,280,542  |
| 立木竹           | 137,359      | 損失補償等引当金       | 0           |
| 建物            | 208,130,458  | その他            | 1,767,215   |
| 建物減価償却累計額     | △128,902,528 | 流動負債           | 13,977,253  |
| 工作物           | 40,028,113   | 1年内償還予定地方債     | 8,326,077   |
| 工作物減価償却累計額    | △30,098,701  | 未払金            | 11,289      |
| 船舶            | 0            | 未払費用           | 0           |
| 船舶減価償却累計額     | 0            | 前受金            | 0           |
| 浮標等           | 0            | 前受収益           | 0           |
| 浮標等減価償却累計額    | 0            | 賞与等引当金         | 1,251,130   |
| 航空機           | 0            | 預り金            | 3,643,354   |
| 航空機減価償却累計額    | 0            | その他            | 745,402     |
| その他           | 0            |                |             |
| その他減価償却累計額    | 0            | 負債合計           | 110,792,871 |
| 建設仮勘定         | 1,784,831    | <b>【純資産の部】</b> |             |
| インフラ資産        | 341,492,647  | 固定資産等形成分       | 599,571,471 |
| 土地            | 51,516,776   | 余剰分（不足分）       | △97,822,069 |
| 建物            | 6,657,456    |                |             |
| 建物減価償却累計額     | △3,706,694   |                |             |
| 工作物           | 516,582,114  |                |             |
| 工作物減価償却累計額    | △274,494,361 |                |             |
| その他           | 6,981        |                |             |
| その他減価償却累計額    | △6,981       |                |             |
| 建設仮勘定         | 44,937,356   |                |             |
| 物品            | 13,334,511   |                |             |
| 物品減価償却累計額     | △6,750,379   |                |             |
| 無形固定資産        | 919,667      |                |             |
| ソフトウェア        | 766,989      |                |             |
| その他           | 152,678      |                |             |
| 投資その他の資産      | 52,537,737   |                |             |
| 投資及び出資金       | 36,054,136   |                |             |
| 有価証券          | 167,648      |                |             |
| 出資金           | 35,886,487   |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| 投資損失引当金       | 0            |                |             |
| 長期延滞債権        | 1,517,614    |                |             |
| 長期貸付金         | 516,136      |                |             |
| 基金            | 14,587,297   |                |             |
| 減債基金          | 1,804,347    |                |             |
| その他           | 12,782,950   |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| 徴収不能引当金       | △137,446     |                |             |
| 流動資産          | 28,718,418   |                |             |
| 現金預金          | 12,466,115   |                |             |
| 未収金           | 511,399      |                |             |
| 短期貸付金         | 166,789      |                |             |
| 基金            | 15,580,827   |                |             |
| 財政調整基金        | 15,580,827   |                |             |
| 減債基金          | 0            |                |             |
| 棚卸資産          | 0            |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| 徴収不能引当金       | △6,712       |                |             |
| 資産合計          | 612,542,273  | 純資産合計          | 501,749,402 |
|               |              | 負債及び純資産合計      | 612,542,273 |

# 一般会計等行政コスト計算書

自 2021(令和3)年4月1日

至 2022(令和4)年3月31日

(単位：千円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 124,608,193 |
| 業務費用        | 62,685,808  |
| 人件費         | 19,237,287  |
| 職員給与費       | 16,446,371  |
| 賞与等引当金繰入額   | 1,251,130   |
| 退職手当引当金繰入額  | 1,539,785   |
| その他         | 0           |
| 物件費等        | 42,977,612  |
| 物件費         | 21,855,050  |
| 維持補修費       | 4,553,962   |
| 減価償却費       | 16,568,600  |
| その他         | 0           |
| その他の業務費用    | 470,909     |
| 支払利息        | 360,160     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 106,296     |
| その他         | 4,453       |
| 移転費用        | 61,922,385  |
| 補助金等        | 18,852,941  |
| 社会保障給付      | 35,029,879  |
| 他会計への繰出金    | 8,039,564   |
| その他         | 0           |
| 経常収益        | 3,438,972   |
| 使用料及び手数料    | 2,331,265   |
| その他         | 1,107,708   |
| 純経常行政コスト    | 121,169,221 |
| 臨時損失        | 11,439,959  |
| 災害復旧事業費     | 2,840,825   |
| 資産除売却損      | 1,137,289   |
| 投資損失引当金繰入額  | 0           |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0           |
| その他         | 7,461,845   |
| 臨時利益        | 9,222,113   |
| 資産売却益       | 7,297       |
| その他         | 9,214,816   |
| 純行政コスト      | 123,387,066 |

# 一般会計等純資産変動計算書

自 2021(令和3)年4月1日

至 2022(令和4)年3月31日

(単位：千円)

| 科目              | 合計            | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分)  |
|-----------------|---------------|--------------|---------------|
| 前年度末純資産残高       | 502,881,846   | 595,967,545  | △ 93,085,698  |
| 純行政コスト (△)      | △ 123,387,066 |              | △ 123,387,066 |
| 財源              | 120,525,683   |              | 120,525,683   |
| 税収等             | 77,992,778    |              | 77,992,778    |
| 国県等補助金          | 42,532,905    |              | 42,532,905    |
| 本年度差額           | △ 2,861,383   |              | △ 2,861,383   |
| 固定資産等の変動 (内部変動) |               | 1,874,987    | △ 1,874,987   |
| 有形固定資産等の増加      |               | 9,135,471    | △ 9,135,471   |
| 有形固定資産等の減少      |               | △ 14,814,460 | 14,814,460    |
| 貸付金・基金等の増加      |               | 19,808,053   | △ 19,808,053  |
| 貸付金・基金等の減少      |               | △ 12,254,076 | 12,254,076    |
| 資産評価差額          | △ 4,124       | △ 4,124      |               |
| 無償所管換等          | 1,733,062     | 1,733,062    |               |
| その他             | 0             | 0            | 0             |
| 本年度純資産変動額       | △ 1,132,445   | 3,603,926    | △ 4,736,370   |
| 本年度末純資産残高       | 501,749,402   | 599,571,471  | △ 97,822,069  |

# 一般会計等資金収支計算書

自 2021(令和3)年4月1日  
至 2022(令和4)年3月31日

(単位：千円)

| 科目                 | 金額                  |
|--------------------|---------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                     |
| 業務支出               | 107,687,440         |
| 業務費用支出             | 45,735,090          |
| 人件費支出              | 18,965,918          |
| 物件費等支出             | 26,409,012          |
| 支払利息支出             | 360,160             |
| その他の支出             | 0                   |
| 移転費用支出             | 61,952,350          |
| 補助金等支出             | 18,882,906          |
| 社会保障給付支出           | 35,029,879          |
| 他会計への繰出支出          | 8,039,564           |
| その他の支出             | 0                   |
| 業務収入               | 121,763,486         |
| 税収等収入              | 78,176,130          |
| 国県等補助金収入           | 40,180,365          |
| 使用料及び手数料収入         | 2,332,665           |
| その他の収入             | 1,074,326           |
| 臨時支出               | 10,805,433          |
| 災害復旧事業費支出          | 2,840,825           |
| その他の支出             | 7,964,608           |
| 臨時収入               | 8,737,758           |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>12,008,371</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                     |
| 投資活動支出             | 27,819,464          |
| 公共施設等整備費支出         | 10,275,119          |
| 基金積立金支出            | 11,898,702          |
| 投資及び出資金支出          | 1,999,800           |
| 貸付金支出              | 3,645,842           |
| その他の支出             | 0                   |
| 投資活動収入             | 12,422,584          |
| 国県等補助金収入           | 2,338,552           |
| 基金取崩収入             | 6,250,161           |
| 貸付金元金回収収入          | 3,750,223           |
| 資産売却収入             | 69,661              |
| その他の収入             | 13,988              |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△ 15,396,879</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                     |
| 財務活動支出             | 9,425,527           |
| 地方債償還支出            | 8,585,368           |
| その他の支出             | 840,159             |
| 財務活動収入             | 13,751,927          |
| 地方債発行収入            | 13,751,927          |
| その他の収入             | 0                   |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>4,326,399</b>    |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>937,892</b>      |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>7,884,869</b>    |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>8,822,761</b>    |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>3,469,687</b>    |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>173,667</b>      |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>3,643,354</b>    |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>12,466,115</b>   |